РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РЕМОНТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

12.09.2023 г.                                            №  83                                  село Ремонтное

Об утверждении структуры и штатной численности

 Администрации Ремонтненского сельского поселения
В соответствии со статьей 36 Устава муниципального образования «Ремонтненское сельское поселение» Собрание депутатов Ремонтненского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Утвердить штатную численность Администрации Ремонтненского сельского поселения, согласно приложению № 1

2.  Утвердить структуру Администрации Ремонтненского сельского поселения, согласно приложению № 2 .

3. Утвердить схему структуры Администрации Ремонтненского сельского поселения, согласно приложению № 3 .

4. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Ремонтненского сельского поселения от 29.07.2022 № 47 «Об утверждении структуры администрации Ремонтненского сельского поселения»
5.Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2023 года

          6. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

          7. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по мандатам, регламенту и вопросам местного самоуправления.

Председатель Собрания депутатов-

глава  Ремонтненского сельского поселении                                  Б.В. Горбачёв
   Приложение №1

 к решению Собрания депутатов

Ремонтненского  сельского поселения

от 12.09.2023 № 83
ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ

работников органов местного самоуправления

Ремонтненского  сельского поселения
	№

п/п
	Наименование категории
	Количество

штатных единиц

	1
	Муниципальные служащие
	7,5

	2
	Обслуживающий персонал
	8,0

	3
	Технический персонал
	5,5

	    ИТОГО
	21,0

Приложение № 2

 к решению Собрания депутатов

Ремонтненского  сельского поселения

от 12.09.2023 № 83

                Структура Администрации Ремонтненского сельского поселения

1. Глава Администрации Ремонтненского сельского поселения, назначаемый по контракту.
2. Аппарат Администрации Ремонтненского сельского поселения:

2.1.Сектор экономики и финансов.

2.1.1.Начальник сектора экономики и финансов.
2.1.2.Главный специалист бухгалтер.
2.1.3.Главный специалист экономист.
2.2. Сектор по имущественным и земельным отношениям.
2.2.1.Начальник сектора по имущественным и земельным отношениям.
2.2.2.Ведущий специалист по вопросам  охраны окружающей среды и чрезвычайным ситуациям.

2.2.3.Старший инспектор по имущественным и земельным отношениям.
2.3. Главный специалист по правовым, организационным и кадровым вопросам.
2.4. Главный специалист ЖКХ, благоустройства.
2.5. Старший инспектор по архивной работе и  регистрационному учету.
2.6. Старший инспектор  ЖКХ, транспорта, связи, энергетики, тарифного регулирования.
2.7. Старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работы с молодежью.
2.8. Старший инспектор ЖКХ по жилищным вопросам.
2.9.  Инспектор ВУС
2.10.Должности по выполнению функций материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности Администрации Ремонтненского сельского поселения.
                                                                                                                                       Приложение № 3 к решению Собрания депутатов
  Ремонтненского сельского поселения   от  12.09.2023 №  83
                Схема Структуры Администрации Ремонтненского сельского поселения

.

Глава Администрации Ремонтненского сельского поселения, назначаемый по контракту

1/0/0

Главный специалист по правовым, организационным и кадровым вопросам

1/0/0

Старший инспектор ЖКХ, транспорта, связи, энергетики, тарифного регулирования

0/0,5/0

0/1/0

Сектор экономики и финансов - вопросы формирования, исполнения бюджета, бухгалтерского учета  и отчетности, социально-экономического прогнозирования, трудовых отношений, торговли, бытового обслуживания населения, муниципальной статистики.

                             3/0/0

Инспектор ВУС

              0/1/0

Сектор по имущественным и земельным отношениям -вопросы охраны окружающей среды и чрезвычайных ситуаций, имущественные и земельные отношения, налоги и сборы

                                  2/1/0

Старший инспектор по

вопросам  культуры,  физической культуры, спорта и работы с молодежью

                          0/1/0

ИТОГО

-Глава администрации, назначаемый по контракту – 1ед.   -Муниципальные служащие           			   -6,5 ед.

-Технические работники  				  - 5,5 ед.

-Обслуживающий персонал				      -8ед.

-Обслуживающий персонал	-8ед.

-водитель 			                 1 ед.

-уборщик служебных помещений        1 ед.

-сторож				     4 ед.

-кочегар 			                 2 ед.

--

Главный специалист ЖКХ, благоустройства

0,5/0/0

Старший инспектор по архивной работе и регистрационному учету

                       0/1/0

Старший инспектор ЖКХ по жилищным вопросам

0/1/0